14. Θεοδάρε F.

volumen Scylitzes orsus est. diximus antea de Bardane. quo tempore is monachum illum futura propisciendi facultate praeditum, qui degebat in Philomilio, conveniebat, comites habebat secum Leonem Arnenium, Michaelum Balbum et alium quendam cognomento Thomam. ex his quattuor primus Bardanes affectato imperio secundum monachi praedictionem oculos amisit, alter Leo idemque Michaelus imperio deinceps potiti sunt. etiam huic Michaelo Rangabi hoc quondam modo imperii demissiata fuit amissio. vernam quandam ancillam habebat, quae sub lunae cum sole coitu furore corripiebatur. quoties igitur hoc malo vexabatur, ad Bucoleontem (loci hoc nomen est, a collocatis ibi bovis leonisque statuis) se conferebat, et ad imperatorem contentiori voce clamabat „descende, descend, atque alienis cede.” cum id saepius accideret, imperator metu perculsus rem totam cum familiari quodam suo, cui nomen esset Theodoti, communicat. is cum primum puella malo a genio corriperetur, quibus ex indicio agnosci posset imperatoris successor, interrogat. animadvertis illis expositis Leonem Arnenium significari; qui ex eo tempore sibi conciliatis exercitibus contra Michaelum arma sumit. eo Rangabes cognito asperam vestem induit, et imperio sponte sua cedit.

Κρατεῖ οὖν μετὰ τὸν Ῥαγγαβὸν Ἀρμένιος, ἐτη ζ μῆ-
νας ε· καὶ τηνικαῦτα τὸ γένος φιλονεικῶν ἐκτρίψαι τοῦ
Μιχαὴλ, τὰ παιδογόνα τοῦ παιδὸς αὐτοῦ μόρια, ὃ ὄνομα
Νικήτας, ἐκτέμνει, μὴ ποτε τεκνώσας ἀμύνηται αὐτὸν. εἰς
5 ἄνδρας οὖν ὁ παῖς οὗτος ἔρχεται, καὶ τῆς νέας ταυτησὸς
Ῥώμης ἀρχιερεὺς χρηματίζει, μετακληθεὶς Ἰγνάτιος ἐν μετα-
θέσει βίου. ὁ δὲ Λέων κατὰ τῶν ἀγίων εἰκόνων ὀπλίζεται.
ἡ δὲ αἰτία τοιαύτη. ὁ προορατικὸς ἐκεῖνος τελευτὴ μοναχός.
διαδέχεται τὸ κελλίον αὐτοῦ μοναχὸς ἄλλος, Σαββάτιος τοῦ-
10 νομα, ὃς καὶ πείθει τὸν Λέοντα ἐκ μέσου ποιῆσαι τὰς ἀγίας εἰκόνας.
ὁ γὰρ Λέων τῆς βασιλείας δπιθὰς καὶ τῆς τοῦ
μοναχοῦ προρρήσεως ἐπιμυηθεὶς στέλλει τάχα πρὸς ἐκεῖνον
τινας ἀμοιβύς· εὑρεθεὶς δὲ ὁ Σαββάτιος οὗτος καταπλήττει
τε διὰ γραφῆς, καὶ ἔκπτωσιν τῆς βασιλείας ἀπειλεῖ εἰ μὴ
15 τὰς εἰκόνας αὐτὰς καταστρέψειεν. ἐντεῦθεν ἡ τῆς εἰκονομα-
χίας πυρκαϊὸν τῷ βασιλεῖ Λέοντι ὑπανάπτεται. τηνικαῦτα
καὶ ὁ ἐν πατρῷαρχαις ἀοίδιμος Νικηφόρος μὴ πεισθεὶς τῇ
εἰκονομαχίᾳ συνθέσθαι δξόριστος εἰς Προικόνησον γίνεται,
καὶ πρὸ πολλοῦ τοῦτο εἰδὼς, καὶ διὰ ταράξει τὴν ἐκκλησίαν D
20 δ Λέων· ἔδοξε γὰρ τῷ μακαρίῃ, δηργίκα τὸ διάδημα τῇ
τοῦ Λέοντος ἐπέδη κεφαλῆ, ἀκάνθαις καὶ τριβόλαις τὴν
χειρα περιπαρῆγαι. οὗτος οὖν ὁ μακάριος διὰ νηὸς εἰς τὴν

Hoc modo post Rangabem Armenius hic septem annos quinque
menses rerum potitus est. ante omnia studiose dedit operam ut Mi-
chaeli genus exciaderet. quapropter genitalia filii eius, qui Nicetae
nomen habebat, resecuit, ne forte procreatis aliquando liberis vindic-
tam de Leone sumeret. is puer ubi virilem ad aetatem pervenisset,
urbis huius Novae Rionae pontifex creatus est, cum ipsa vitae muta-
tione diverso etiam a priori nomine adscito: nam pro Niceta Ignatius
appellatus est. secundum haec Leo se contra sacras imagines armat
huiusmodi causa impulsus. mortuo monacho qui futura prospiciebat,
in eius cella quidam alias monachus successit, qui Sabbatius dice-
batur. is Leoni persuasit ut sacras imagines e medio tolleret. quippe
Leo consecutus imperium, ubi praedictionem illius Monachi ad uni-
um revocasset, quaedam ad illum munera misit declarandi animi
grati causa. cum autem ipsius loco Sabbatius inventus esset, per-
scriptis ille litteris imperatori terrorem inicit et amissionem imperii
minatur, ni sacras imagines everteret hinc illa simulacrorum excidii
flamma in Leone accensa est. eodem tempore clarissimus ille patriarcha
Nicephorus, cum adduci non posset ut imaginum oppugna-
tionem probaret, solum vertere iussus est ac in Proconœsum deporta-
tus, cum quidem id eventurum sibi multo ante cognovisset, ap. Leo-